



LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai

2020-08-03 Nr. SR - 61/20

DĖL LAIKINŲ LIETUVOS STUDENTŲ PAŽYMĖJIMŲ IŠDAVIMO PRASIDĖJUS MOKSLO METAMS

Lietuvos studentų sąjunga (toliau – LSS) yra vienintelė nacionalinė studentų organizacija, atsakinga už Lietuvos studento pažymėjimo (toliau – LSP) gamybą, išdavimą bei administravimą. Šią teisę LSS suteikia Mokslo ir studijų įstatymas, o reglamentuoja 2004 m. birželio 17 d. Švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymas dėl Lietuvos aukštųjų mokyklų studentų pažymėjimų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo (Nr. ĮSAK-965) bei LSP administravimo sutartis, pasirašyta tarp LSS ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – Ministerija).

LSS atkreipia dėmesį, kad LAMA BPO organizuojamas studentų priėmimas į Lietuvos aukštąsias mokyklas įprastai prasideda liepos pabaigoje ir jau rugpjūčio pradžioje, pasibaigus pirmam pagrindinio priėmimo etapui ir daliai aukštųjų mokyklų perdavus studentų duomenis į studentų registrą, LSS pradėdavo intensyvią LSP gamybą įstojusiems pirmo kurso bakalauro studentams. Dėl šios priežasties, didelė dalis studentų, kurie laiku bei tinkamai užsisakydavo LSP, jį gaudavo dar iki rugsėjo 1-os dienos, prieš prasidedant mokslo metams. LSS taip pat atkreipia dėmesį, jog praėjusiais metais LSP išdavimas vykdavo naudojantis kurjerių paslaugomis ir LSP studentams būdavo pristatomas tiesiai į rankas, todėl vidutinis LSP gamybos bei išdavimo laikas sutrumpėjo nuo 7 darbo dienų (nuo užsakymo patvirtinimo dienos) iki maždaug 3 darbo dienų.

Šiais metais, dėl COVID-19 pandemijos, studentų priėmimas į šalies aukštąsias mokyklas buvo pavėlintas mėnesiu ir pagrindinis priėmimas bei sutarčių pasirašymas su pakviestais studijuoti pasibaigs rugpjūčio 26 d. Dėl tokio pavėlinimo bei, priklausomai nuo aukštųjų mokyklų operatyvumo perduodant duomenis studentų registrui, intensyvi LSP gamyba pirmo kurso bakalauro studentams prasidės pačioje rugpjūčio pabaigoje arba



rugsėjo pradžioje. Tai lems, jog didžioji dalis studentų neturės galimybės gauti LSP bei naudotis viešojo transporto lengvatomis prasidėjus naujiems mokslo metams.

LSS primena, kad dėl dalies aukštųjų mokyklų operatyvumo stokos pateikti duomenis į studentų registrą, dalis studentų ne tik negalėdavo gauti, tačiau ir užsisakyti, o LSS negalėdavo spausdinti LSP net ir prasidėjus mokslo metams, todėl įprastai Ministerija sudarydavo galimybes visą rugsėjo mėnesį naudotis viešojo transporto lengvatomis su aukštųjų mokyklų pažymomis, įrodančiomis studentų statusą.

Atsižvelgiant į šiais metais susiklosčiusią situaciją, LSS prašo Ministerijos patvirtinti Lietuvos aukštųjų mokyklų išduotos pažymos pavyzdinę formą apie studento statusą, kuri sudarytų galimybę studentams naudotis viešojo transporto lengvatomis. Prašome, jog tokios pažymos suteiktų teisę naudotis nustatytais lengvatomis nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. iki 2020 m. spalio 31 d. įskaitytinai arba kol studentui bus pagamintas bei išduotas LSP.

Prezidentas

Eigirdas Sarkanas